
RK-32-2023-58

počet stran: 3
počet příloh: 3

Projekt Sala Cultura CZonA v programu INTERREG VI-A Rakousko – Česko 2021-2027

pro: jednání rady kraje č. 32/2023 dne 24. 10. 2023
zpracoval: E. Sedmíková
předkládá: I. Fryšová

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina jako vedoucí partner projektu a partneři projektu (Muzeum Vysočiny
Třebíč, Město Jemnice, Zukunftsraum Thayaland, Marktgemeinde Dobersberg, Stadt Raabs
an der Thaya, Stadt Waidhofen an der Thaya).
Předmět: Zapojení Kraje Vysočina do realizace projektu Sala Cultura CZonA v programu
INTERREG VI-A Rakousko – Česko 2021-2027.
Realizace: Předpokládaná doba realizace projektu: od 1. 5. 2024 do 30. 4. 2027.
Kvantifikace: Celkový rozpočet Kraje Vysočina je 33 174 € (800 000 Kč), spolufinancování krajem
je ve výši max. 4 976 €, tj. 120 000 Kč.
Důvod: Cílem projektu je zlepšení a zatraktivnění podmínek pro prezentaci kulturního a přírodního
dědictví v příhraničních oblastech Vysočiny a Waldviertelu.

Popis problému:

Jedná se o zapojení Kraje Vysočina do realizace projektu Sala Cultura CZonA (akronym CZonA,
dále jen „projekt“) v rámci programu přeshraniční spolupráce INTERREG VI-A Rakousko – Česko
2021-2027 (dále jen „program“), kde Kraj Vysočina bude vedoucím partnerem projektu.
Hlavním cílem projektu je představit společný přírodní, hospodářský a kulturní prostor
a zatraktivnit nabídku kulturní turistiky. Investice do infrastruktury přispějí k ochraně, rozvoji
a prezentaci kulturního dědictví příhraničních regionů a k podpoře spolupráce mezi klíčovými
aktéry v regionech. Za účelem oživení nových expozic bude realizována řada společných aktivit,
které povedou ke zvýšení povědomí a zájmu o nemateriální kulturní bohatství zapojených
regionů. Doba realizace projektu je plánována od 1. 5. 2024 do 30. 4. 2027. Předpokládaný
celkový rozpočet projektu bude činit 2 614 000 €, tj. 63 036 610 Kč (přepočteno kurzem 1 euro =
24,115 Kč). Rozpočet Kraje Vysočina činí  33 174 EUR (800 000 Kč). Spolufinancování krajem je
ve výši 4 976 €, tj. 120 000 Kč (15 % z celkových nákladů partnera projektu), neboť v rámci
programu je garantováno proplacení způsobilých výdajů projektu z 80 % z Evropského fondu pro
regionální rozvoj – ERDF a 5 % ze Státního rozpočtu České republiky. Rozpočet vedoucího
partnera zahrnuje mimo jiné i paušální částku 6 200 €, tj. 149 513 Kč na přípravné výdaje
projektu.
Kraj Vysočina bude jako vedoucí partner projektu zodpovědný za administraci a management
projektu, ve spolupráci s ostatními partnery zorganizuje úvodní a závěrečnou konferenci. Dalšími
projektovými partnery jsou Muzeum Vysočiny Třebíč, příspěvková organizace, Město Jemnice,
Zukunftsraum Thayaland, Marktgemeinde Dobersberg, Stadt Raabs an der Thaya a Stadt
Waidhofen an der Thaya.
Cílem pracovního balíčku „Modernizace stávajících či vytvoření nových expozic a prezentačních
míst v příhraničním regionu“ je vytvořit moderní zázemí, které umožní představit návštěvníkům
danou lokalitu a zprostředkovat jim společnou historii či přírodní a kulturní vývoj. V rámci dalšího
pracovního balíčku bude pro společný kulturní prostor navržena a vytvořena společná identita
značky, jejímž cílem bude vytvořit jednotný přístupový systém za účelem společné prezentace
nabídky muzeí i center a sdílení návštěvníků. Za účelem oživení nových expozic a center partneři
v rámci třetího pracovního balíčku společně zrealizují řadu přeshraničních akcí (putovní výstavy,
konference, workshopy, přednášky atd.), které povedou ke zvýšení zájmu o nové expozice
a centra z řad turistů i obyvatel regionu. Modernizací infrastruktury a spoluprací projektových
partnerů dojde ke zvýšení atraktivnosti příhraničních regionů pro návštěvníky i obyvatele
a zlepšení nabídky kulturního a udržitelného cestovního ruchu v příhraničí.

1 / 3



Nedílnou součástí povinných příloh předkládaných spolu s projektovou žádostí je „Dohoda
o spolupráci mezi vedoucím partnerem a projektovými partnery v programu INTERREG VI-A
Rakousko – Česko 2021-2027“, dle materiálu RK-32-2023-58, př. 2. Tuto dohodu podepisují
statutární orgány všech partnerů.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor regionálního rozvoje Krajského úřadu Kraje Vysočina navrhuje radě kraje prohlásit
skutečnosti uvedené v materiálu RK-32-2023-58, př. 3, doporučit zastupitelstvu kraje schválit
účast Kraje Vysočina jako vedoucího partnera v projektu Sala Cultura CZonA v rámci programu
dle materiálu RK-32-2023-58, př. 1., schválit převod finančních prostředků z Fondu strategických
rezerv nebo z cizích zdrojů v maximální výši 800 000 Kč na zvláštní účet kraje určený na
financování projektu Sala Cultura CZonA s tím, že tyto finanční prostředky budou čerpány dle
aktuálních potřeb projektu, rozhodnout uzavřít Dohodu o spolupráci mezi vedoucím partnerem
a projektovými partnery v rámci programu INTERREG  VI-A Rakousko – Česko 2021-2027, dle
materiálu RK-32-2023-58, př. 2.
Dle ustanovení § 35 odst. 2 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění
pozdějších předpisů, je zastupitelstvu kraje vyhrazeno rozhodovat o spolupráci kraje s jinými kraji
a o mezinárodní spolupráci.

Stanoviska:

Odbor ekonomický:
Projektový záměr není uveden ve střednědobém výhledu rozpočtu Kraje Vysočina na roky 2024
až 2026. Celkové výdaje pro Kraj Vysočina se očekávají ve výši 800 tis. Kč a výše podpory z
programu Interreg VI-A Rakousko – Česko 2021-2027 ve výši 85 % celkových výdajů. Finanční
prostředky budou převáděny postupně podle potřeby.

Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu:
OKPPCR plně podporuje předložený projektový záměr a roli Kraje Vysočina jako vedoucího
partnera projektu.

Odbor analýz a podpory řízení:
OAPŘ prověřil validní zaevidování záměru do SW Zásobník akcí a projekty. Finanční potřeba  na
realizaci akce je součástí cash flow projektových záměrů kraje. 

Grémium ředitele:
Grémium ředitele souhlasí s projektovým záměrem.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
rozhoduje
o zapojení Kraje Vysočina do projektu uvedeného v materiálu RK-32-2023-58, př. 1, v případě, že
Zastupitelstvo Kraje Vysočina schválí finanční prostředky na předfinancování a spolufinancování
projektu;
prohlašuje
skutečnosti uvedené v materiálu RK-32-2023-58, př. 3;
doporučuje
zastupitelstvu kraje:

schválit účast Kraje Vysočina jako vedoucího partnera v projektu Sala Cultura CZonA
v rámci programu, dle materiálu RK-32-2023-58, př. 1, se spolufinancováním z vlastních
zdrojů ve výši max. 4 976 €, tj. 120 000 Kč (15 % z celkových nákladů kraje, 1 euro =

2 / 3

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-32-2023-58pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-32-2023-58pr03.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-32-2023-58pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-32-2023-58pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-32-2023-58pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-32-2023-58pr03.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-32-2023-58pr01.pdf


24,115 Kč);
schválit převod finančních prostředků z Fondu strategických rezerv nebo z cizích zdrojů
v maximální výši 800 000 Kč  na zvláštní účet kraje určený na financování projektu s tím, že
tyto finanční prostředky budou čerpány dle aktuálních potřeb projektu Sala Cultura CZonA;
rozhodnout uzavřít Dohodu o spolupráci mezi vedoucím partnerem a projektovými partnery
v programu INTERREG VI-A Rakousko – Česko 2021- 2027 dle materiálu RK-32-2023-58,
př. 2.

odpovědnost: Odbor regionálního rozvoje
termín: 30. 11. 2023

3 / 3

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-32-2023-58pr02.pdf

